Original autrefois scellé sur simple queue. Archives départementales du Nord :
B 1141 (Godefroy, n® 1052).

Inuio. : 1. Saint Génois (Jos. de). Monuments anciens..-.-t II, 676. —2, Cousso-
maker (E. de). Inventaire..., I, n° 1052.

(Au dos) : Littera officialis Attrebatensis do quadam hereditate
quam tenent Johannes et Walterus Pikete, que semper debet remanero
in manu domini terre.

Universis présentés litteras inspectm'is, magister Renerus de Hus-
dunio, canonicus et officialis Atrebatensis, salutem in Domino. Noverit
universités vestra quod Johannes, dictus Pikete, canonicus Sancti-
Amati Duaoensis, et magister Walterus, frater ejus, in nostra propter
hoc presentia constituti, recognoverunt sollempniter quod cum ipse
Johannes, pro se et dicto Waltero, fratre suo, quatuordecim raserias
terre arabilis, cum manso uno et appenditiis ejusdem continentibus
circiter quinque raserias terre, sitis Duaci extra portam Atrebatensem,
comparavit ab Assone Le Kaisne, burgensi Duaoensi, pro quibus
debentur annis singulis quinque s. Duacensis moneto illustri domine
Margarote, Elandrie et Hajmonie comitisse, facta fuit emptio dictarum
rerum tali modo quod jura omnia, que in premissis habebat dicta
domina comitissa. sibi et suis successoribus salva debent penitus rema-
tlere. Confessi sunt etiam dicti fratres quocl terrain prefn.tam vel man-
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suni predictum vel aliquid de eorum pertinentiis in inanuiii alterius
transferre non possunt, nisi fuerit laicalis.

Datnm anno Doinini, M® CC® L® secnndo, feria quinta post divisio-
nem Apostoloruin.

313

1252, juillet.

Lettres du chapitre de la, collégiale Saint-Pierre, portant vente à la
ville de son droit de perception du tonlieu urbain à la veille et le jour de
la fête de Saint-Pierre es liens, moyennant le paieinent d'une rente pécu¬
niaire et sous diverses clauses.

A. Texte. 1. Original scellé sur lacs de soie rouges ; CC 170. 2. Copie du second
quart du xiv® siècle env. : registre AA 84, fol. lO'-ll.

B. Traduction en roman. Copie : mêmes registre et écriture que pour A2, fol. 11.
Edit. ; Mirseus et Foppens, Opéra diplomatica, III, 597.

Universis tam liresentibus quam futuris, E., prepositus, J., decanus
totumque capitulum ecclesie Beati Pétri Duaeensis, salutem in
Domino. Noverit universitas vestra quod nos, propter honorera Dei
nec non pro bono, utilitate et etiain jiace ecclésie nostre, dedimus,
concessimus et werpimus ira perpetuuin scabinis et ville Duacensi in
excambium, bona fide, sine fraude et absque oinni inalo ingenio,
totura nostrura teloneura quod habebamus in vigilia et in festo Beati
Pétri ad vincvda, intrante auguste, videlicet in ecolesia et in atrio
Sancti-Petri vel alibi infra potestatera et judiciuni seabinorura Dua-
censium, pro quinque fertonibus hereditarie per annum, quos dicta
villa nobis annuatira solvere tenebitur, in ipso die festo Sancti-Petri,
pro excambio telonei supradieti; hoc tainen salvo quod oinnes illi, qui
usque nunc de censu Beati Pétri Duaeensis extiterunt, in vigilia Sancti-
Petri, postquam cainpana none in dicta ecolesia pulsabitur, et etiara
in die beati Pétri, quousque carapana none pulsabitur, de dicto teloneo
quiti erunt pariter et iramunes. Et sciendura quod nos de cetero non
poterimus nec debebimus acquirere vel recipere aliquera sive aliquos
in censu Sancti-Petri, qui dicte ville Duacensi solvere non teneantur
intégré teloneura meraoratum. Notanduni vero quod, dictis excambio
et conventione inediantibus, nemo qui sit manens vel coinmorans in
villa et potestate Duacensi nec etiara aliquis foraneus sive foranei vel
foranee poterunt affere, vendere vel eraere aliqua raerciraonia vel
venalia quecuraque vel qualiacumque fuerint in ecclesia, in atrio, in
procinctu et in potestate Sancti-Petri Duaeensis tanidiu quain-
diu forum festi Beati Pétri duraverit antedictum ; et si eonti-
gerit quod aliquis sive aliqui Duacenses vel foranei in dicto festo vel
foro ipsius festi aliqua premissorum ibidem attulerint ad vendenduin,
nos ea facieraus deponi et abspdrtari bona fide quara cito a scabinis
Duacensibua vel ab aliquo ex parte ipsorum super hoc fueriraus requi-
«iti. Prcterea, dicti scabini et villa poterunt seinper ponerc et statuere
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forum dioti festi Sancti-Petri in quibuscmnque locis irifra scabina-
gium suum, prout ipsis inelius videbitur expedire. Insupor, predicti
scabini et villa forum dicti festi abreviare et etiam prolongare pote-
runt, prout ipsorum placuerit voluntati. Omnia vèro alia rémanent
in eodem statu dicte eeclesie in quo esse solebant m vigilia et in die
festi Beati Pétri, salvis tamen liiis omnibus superius annotatis. In hiis
omnibus, nostrum consensum prebuimus etiam et assensuni.